
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ
1 Τροποποίηση της υπό στοιχεία Γ.Π. Δ11 οίκ. 

31720/24-05-2021 κοινής υπουργικής απόφασης 
των Υπουργών Οικονομικών, Εργασίας και Κοινω-
νικών Υποθέσεων, Δικαιοσύνης, Ψηφιακής Διακυ-
βέρνησης και Επικρατείας «Χορήγηση οικονομι-
κής ενίσχυσης αναδοχής» (Β’ 2220).

2 Αποδοχή της πρότασης δωρεάς εκτιμώμενης 
αξίας χιλίων εκατόν τριάντα επτά ευρώ και δέκα 
λεπτών (1.137,10 €) χωρίς Φ.Π.Α., της εταιρείας 
«ΛΑΓΟΥΔΑΚΗ ΑΚΤΗ Α.Ε.» προς το Πυροσβεστικό 
Σώμα.

3 Αποδοχή της πρότασης δωρεάς εκτιμώμενης 
αξίας είκοσι επτά χιλιάδων είκοσι εννέα ευρώ και 
ογδόντα πέντε λεπτών (27.029,85 €) χωρίς Φ.Π.Α., 
της εταιρείας «ΚΙΑΡΑ ΝΑΥΤΙΚΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ» προς το 
Πυροσβεστικό Σώμα.

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Αριθμ. 3275 (1)
Τροποποίηση της υπό στοιχεία Γ.Π. Δ11 οίκ. 
31720/24-05-2021 κοινής υπουργικής απόφα-
σης των Υπουργών Οικονομικών, Εργασίας και 
Κοινωνικών Υποθέσεων, Δικαιοσύνης, Ψηφιακής 
Διακυβέρνησης και Επικρατείας «Χορήγηση οι-
κονομικής ενίσχυσης αναδοχής» (Β’ 2220).

ΟΙ ΥΠΟΥΡΓΟΙ 
ΕΘΝΙΚΗΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΑΣ ΚΑΙ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ -  
ΔΙΚΑΙΟΣΥΝΗΣ - ΚΟΙΝΩΝΙΚΗΣ ΣΥΝΟΧΗΣ ΚΑΙ 
ΟΙΚΟΓΕΝΕΙΑΣ -ΨΗΦΙΑΚΗΣ ΔΙΑΚΥΒΕΡΝΗΣΗΣ

Έχοντας υπόψη:
1. Τα άρθρα 7, 12 και 27 του ν. 4538/2018 «Μέτρα για 

την προώθηση των θεσμών της αναδοχής και της υιο-
θεσίας και άλλες διατάξεις» (Α’ 85).

2. Τον ν. 4520/2018 «Μετεξέλιξη του Οργανισμού Γε-
ωργικών Ασφαλίσεων σε Οργανισμό Προνοιακών Επιδο-
μάτων και Κοινωνικής Αλληλεγγύης (ΟΠΕΚΑ) και λοιπές 
διατάξεις» (Α’ 30).

3. Τον ν. 3607/2007 «Σύσταση και Καταστατικό της 
«Ηλεκτρονικής Διακυβέρνησης Κοινωνικής Ασφάλισης 
A.E.» (Η.ΔΙ.Κ.Α. Α.Ε.) και λοιπές ασφαλιστικές και οργα-
νωτικές διατάξεις» (Α’ 245).

4. Τον ν. 4622/2019 «Επιτελικό Κράτος: οργάνωση, λει-
τουργία και διαφάνεια της Κυβέρνησης, των κυβερνητι-
κών οργάνων και της κεντρικής δημόσιας διοίκησης» και 
ιδίως την παρ. 22 του άρθρου 119 αυτού (Α’ 133).

5. Τον ν. 5077/2023 «Κύρωση του κρατικού προϋπο-
λογισμού οικονομικού έτους 2024» (Α’ 209).

6. Τον ν. 4727/2020 «Ψηφιακή Διακυβέρνηση (Ενσω-
μάτωση στην Ελληνική Νομοθεσία της Οδηγίας (ΕΕ) 
2016/2102 και της Οδηγίας (ΕΕ) 2019/1024) - Ηλεκτρο-
νικές Επικοινωνίες (Ενσωμάτωση στο Ελληνικό Δίκαιο 
της Οδηγίας (ΕΕ) 2018/1972) και άλλες διατάξεις» (Α’ 184).

7. Τα άρθρα 16 και 17 του ν. 4704/2020 «Επιτάχυνση 
και απλούστευση της ενίσχυσης οπτικοακουστικών έρ-
γων, ενίσχυση της Ψηφιακής Διακυβέρνησης και άλλες 
διατάξεις» (Α’ 133). 

8. Τον ν. 4270/2014 «Αρχές δημοσιονομικής διαχείρι-
σης και εποπτείας (ενσωμάτωση της Οδηγίας 2011/85/
ΕΕ- δημόσιο λογιστικό και άλλες διατάξεις» (Α’ 143). 

9. Τον ν. 4624/2019 «Αρχή Προστασίας Δεδομένων 
Προσωπικού Χαρακτήρα, μέτρα εφαρμογής του Κανο-
νισμού (ΕΕ) 2016/679 του Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου και 
του Συμβουλίου της 27ης Απριλίου 2016 για την προστα-
σία των φυσικών προσώπων έναντι της επεξεργασίας 
δεδομένων προσωπικού χαρακτήρα και ενσωμάτωση 
στην εθνική νομοθεσία της Οδηγίας (ΕΕ) 2016/680 του 
Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου και του Συμβουλίου της 27ης 
Απριλίου 2016 και άλλες διατάξεις» (Α’ 137).

10. Το άρθρο 214 του ν. 4512/2018 «Ρυθμίσεις για 
την εφαρμογή των Διορθωτικών Μεταρρυθμίσεων του 
Προγράμματος Οικονομικής Προσαρμογής και άλλες 
διατάξεις» (Α’ 5). 

11. Το άρθρο 90 του Κώδικα της νομοθεσίας για την 
Κυβέρνηση και τα κυβερνητικά όργανα (π.δ. 63/2005,   

ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ

ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

7 Οκτωβρίου 2024 ΤΕΥΧΟΣ  ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 5552

56777



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ56778 Τεύχος B’ 5552/07.10.2024

Α’ 98), σε συνδυασμό με την περ. 22 του άρθρου 119 
του ν. 4622/2019 (Α’  133) και το π.δ. 80/2016 «Ανάληψη 
υποχρεώσεων από τους διατάκτες» (Α’ 145). 

12. Το π.δ. 77/2023 «Σύσταση Υπουργείου και μετο-
νομασία Υπουργείων - Σύσταση, κατάργηση και μετο-
νομασία Γενικών και Ειδικών Γραμματειών - Μεταφορά 
αρμοδιοτήτων, υπηρεσιακών μονάδων, θέσεων προσω-
πικού και εποπτευόμενων φορέων» (Α’ 130).

13. Το π.δ. 82/2023 «Μετονομασία Υπουργείου - Σύ-
σταση και μετονομασία Γενικών Γραμματειών - Μετα-
φορά αρμοδιοτήτων, υπηρεσιακών μονάδων και θέσε-
ων προσωπικού - Τροποποίηση και συμπλήρωση του  
π.δ. 77/2023 (Α’ 130) - Μεταβατικές διατάξεις» (Α’ 139).

14. Το π.δ. 79/2023 «Διορισμός Υπουργών, Αναπληρω-
τών Υπουργών και Υφυπουργών» (Α’ 131).

15. Την υπό στοιχεία 102928 ΕΞ 2023/10.07.2023 
απόφασης του Πρωθυπουργού και του Υπουργού Οι-
κονομικών «Ανάθεση αρμοδιοτήτων στον Υφυπουργό 
Οικονομικών, Αθανάσιο Πετραλιά» (Β’ 4441).

16. Το π.δ. 142/2017 «Οργανισμός Υπουργείου Οικο-
νομικών» (Α’ 181). 

17. Tο π.δ. 134/2017 «Οργανισμός του Υπουργείου 
Εργασίας, Κοινωνικής Ασφάλισης και Κοινωνικής Αλλη-
λεγγύης» (Α’ 168).

18. Το π.δ. 40/2020 «Οργανισμός του Υπουργείου Ψη-
φιακής Διακυβέρνησης» (Α’ 85). 

19. To π.δ. 6/2021 «Οργανισμός του Υπουργείου Δι-
καιοσύνης» (Α’ 7).

20. To π.δ. 32/2024 «Διορισμός Υπουργών και Υφυ-
πουργών» (Α’ 91).

21. Την υπο στοιχεία Δ11 οίκ. 31931/1272/04.08. 2020 
κοινή υπουργική απόφαση του του Υπουργού Επικρατεί-
ας και της Υφυπουργού Εργασίας και Κοινωνικών Υπο-
θέσεων «Καθορισμός της διαδικασίας των αρμόδιων 
φορέων, της χρονικής διάρκειας καθώς και κάθε άλλου 
σχετικού θέματος που αφορά στη σύνδεση των ανηλί-
κων που είναι εγγεγραμμένοι στο Εθνικό Μητρώο Ανη-
λίκων με τους υποψήφιους αναδόχους και τους υποψή-
φιους θετούς γονείς που είναι εγγεγραμμένοι στο Εθνικό 
Μητρώο Υποψήφιων Αναδόχων και στο Εθνικό Μητρώο 
Υποψήφιων Θετών Γονέων αντιστοίχως» (Β’ 3329).

22. Την υπό στοιχεία Δ11 οικ. 13734/538/2019 απόφα-
ση της Αναπληρώτριας Υπουργού Εργασίας, Κοινωνικής 
Ασφάλισης και Κοινωνικής Αλληλεγγύης, «Ανάπτυξη και 
Λειτουργία Πληροφοριακού Συστήματος Ειδικών και 
Εθνικών Μητρώων Ανηλίκων, Αναδοχής και Υιοθεσίας» 
(Β’ 1163).

23. Την υπό στοιχεία Δ11 οικ. 13148/515/2019 από-
φαση της Αναπληρώτριας Υπουργού Εργασίας, Κοινω-
νικής Ασφάλισης και Κοινωνικής Αλληλεγγύης «Εθνικό 
Μητρώο Εγκεκριμένων Αναδοχών Ανηλίκων» (Β’ 1279). 

24. Την υπό στοιχεία 3981 ΕΞ 2020/25.2.2020 απόφα-
ση του Υπουργού Επικρατείας «Παροχή Υπηρεσίας Αυ-
θεντικοποίησης Χρηστών oAuth2.0 σε Πληροφοριακά 
Συστήματα τρίτων Φορέων» (Β’  762). 

25. Την υπό στοιχεία 29810 ΕΞ 2020 απόφαση του 
Υπουργού Επικρατείας «Διαδικασία αυθεντικοποίησης 
υπαλλήλων του δημοσίου τομέα σε ψηφιακές δημόσιες 
υπηρεσίες» (Β’ 4798).

26. Την υπό στοιχεία 5620/ΕΞ2021 απόφαση του 
Υπουργού Επικρατείας «Ρύθμιση ειδικότερων θεμά-
των για την υποβολή αιτήσεων και την έκδοση εγγρά-
φων μέσω της Ενιαίας Ψηφιακής Πύλης της Δημόσιας 
Διοίκη- σης (gov.gr ΕΨΠ) καθώς και για τη χρήση των 
θυρίδων φορέων και χρηστών που τηρούνται σε αυτή» 
(Β’ 849). 

27. Την υπό στοιχεία 6810 ΕΞ 2021 απόφαση του 
Υπουργού Επικρατείας «Λειτουργία Εθνικού Μητρώου 
Επικοινωνίας (Ε.Μ.Επ.)» (Β’ 988). 

28. Τις υπ’ αρ. 810/25-07-2024 (ΑΔΑ: 9Ξ6Σ46ΝΛ2Α-
Ξ5Κ) και 2486/16-09-2024 (ΑΔΑ: ΨΤ9Δ46ΝΛ2Α-ΘΟ5) 
αποφάσεις ανάληψης δέσμευσης της Διεύθυνσης Οι-
κονομικής Διαχείρισης, με τις οποίες δεσμεύτηκε αθροι-
στικά το ποσό των 405.525,00 €.

29. Την υπ’ αρ. 1370/14.08.24 εισηγητική έκθεση οι-
κονομικών επιπτώσεών του αναπληρωτή Προϊστάμε-
νου της Γενικής Διεύθυνσης Διοικητικών και Οικονομι-
κών Υπηρεσιών και Ηλεκτρονικής Διακυβέρνησης του 
Υπουργείου Κοινωνικής Συνοχής και Οικογένειας.

30. Το γεγονός ότι από την τροποποίηση της παρού-
σας απόφασης προκαλείται επιπλέον ετήσια δαπάνη, 
η οποία είναι εντός των προβλέψεων του Υπουργείου 
Κοινωνικής Συνοχής και Οικογένειας για το τρέχον Με-
σοπρόθεσμο Πλαίσιο Δημοσιονομικής Στρατηγικής, 
ύψους 1.622.100,00 ευρώ, ειδικότερα για το έτος 2024, 
η επιπλέον δαπάνη ανέρχεται σε 405.525,00 ευρώ, διότι 
αφορά διάστημα μεταγενέστερο της ημερομηνίας έκδο-
σης της υπό τροποποίηση κοινής υπουργικής απόφα-
σης, η οποία θα καλυφθεί, από τις ετήσιες πιστώσεις του 
τακτικού προϋπολογισμού του Υπουργείου Κοινωνικής 
Συνοχής και Οικογένειας σε βάρος του ΑΛΕ 2310506007 
του Ειδικού Φορέα 1034-202-0000000 του προϋπολογι-
σμού δαπανών του Υπουργείου Κοινωνικής Συνοχής και 
Οικογένειας, αποφασίζουμε:

Άρθρο Μόνο
α. Η παρ. 1 του άρθρου 5, τροποποιείται και διαμορ-

φώνεται ως εξής:
«1. Το ποσό της οικονομικής ενίσχυσης ανέρχεται μη-

νιαίως:
α. Για παιδιά τυπικής ανάπτυξης, σε πεντακόσια είκοσι 

πέντε ευρώ (525 €).
β. Για παιδιά με μία πάθηση, η οποία έχει ως συνέπεια 

οποιασδήποτε φύσης και ποσοστού αναπηρία, σε επτα-
κόσια πενήντα ευρώ (750 €)».

β. Η παρ. 4 του άρθρου 5, τροποποιείται και διαμορφώ-
νεται ως εξής: «Η καταβολή της οικονομικής ενίσχυσης 
της αναδοχής εκκινεί από την ημερομηνία υποβολής της 
αίτησης. Οι σχετικές καταβολές δεν δύναται να ανατρέ-
χουν σε χρόνο προγενέστερο του τρέχοντος της αίτησης, 
οικονομικού έτους».

Κατά τα λοιπά ισχύει η υπό στοιχεία Γ.Π. Δ11 οίκ. 
31720/24.05.2021 (Β’ 2220) κοινή απόφαση των Υπουρ-
γών Οικονομικών, Εργασίας και Κοινωνικών Υποθέσεων, 
Δικαιοσύνης, Ψηφιακής Διακυβέρνησης και Επικρατείας.

Η ισχύς της παρούσας αρχίζει από τη δημοσίευσή της 
στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 56779Τεύχος B’ 5552/07.10.2024

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

Αθήνα, 2 Οκτωβρίου 2024 

Οι Υπουργοί

Υφυπουργός   
Εθνικής Οικονομίας   
και Οικονομικών Δικαιοσύνης

ΑΘΑΝΑΣΙΟΣ ΠΕΤΡΑΛΙΑΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΦΛΩΡΙΔΗΣ

Κοινωνικής Συνοχής Ψηφιακής 
και Οικογένειας  Διακυβέρνησης

ΣΟΦΙΑ ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ 
ΖΑΧΑΡΑΚΗ ΠΑΠΑΣΤΕΡΓΙΟΥ

Ι

(2)
Αποδοχή της πρότασης δωρεάς εκτιμώμενης 
αξίας χιλίων εκατόν τριάντα επτά ευρώ και δέκα 
λεπτών (1.137,10 €) χωρίς Φ.Π.Α., της εταιρείας 
«ΛΑΓΟΥΔΑΚΗ ΑΚΤΗ Α.Ε.» προς το Πυροσβεστι-
κό Σώμα.

Με την υπό στοιχεία 49835 Φ.804.22/16-09-2024 από-
φαση του Διευθυντή Υποστήριξης του Αρχηγείου του 
Πυροσβεστικού Σώματος, που εκδόθηκε σύμφωνα με το 
άρθρο 3 του ν. 4182/13 «Κώδικας Κοινωφελών περιου-
σιών, σχολαζουσών κληρονομιών και λοιπές διατάξεις»  
(Α’ 185), καθώς και την παρ.  5 του άρθρου 85 του 
ν. 4662/2020, γίνεται αποδεκτή η πρόταση δωρεάς της 
εταιρείας «ΛΑΓΟΥΔΑΚΗ ΑΚΤΗ Α.Ε.» εκτιμώμενης αξί-
ας χιλίων εκατόν τριάντα επτά ευρώ και δέκα λεπτών 
(1.137,10 €) χωρίς Φ.Π.Α., που αφορά δύο (02) ηλεκτρο-
νικούς υπολογιστές Desktop PC μάρκας LENOVO και 

μοντέλου Thinkcentre Neo 50t/i5-12400/8GB/512GB 
SSD Intel και δύο (02) οθόνες MSI 27’’ PRO MP273A Full 
HD IPS 100Hz για την κάλυψη των αναγκών της ΔΙ.Π.Υ.Ν. 
Ρεθύμνου.

Ο Διευθυντής

ΝΙΚΟΛΑΟΣ ΜΠΟΤΣΑΡΗΣ

Ι

(3)
Αποδοχή της πρότασης δωρεάς εκτιμώμενης 
αξίας είκοσι επτά χιλιάδων είκοσι εννέα ευρώ 
και ογδόντα πέντε λεπτών (27.029,85 €) χωρίς 
Φ.Π.Α., της εταιρείας «ΚΙΑΡΑ ΝΑΥΤΙΚΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ» 
προς το Πυροσβεστικό Σώμα.

Με την υπό στοιχεία 49891 οικ. Φ.804.22/13-09-2024 
απόφαση του Προϊστάμενου Κλάδου Διοικητικής Υπο-
στήριξης του Αρχηγείου του Πυροσβεστικού Σώματος, 
που εκδόθηκε σύμφωνα με το άρθρο 3 του ν. 4182/2013 
«Κώδικας Κοινωφελών περιουσιών, σχολαζουσών κλη-
ρονομιών και λοιπές διατάξεις» (Α’ 185), καθώς και της 
παρ. 5 του άρθρου 85 του ν. 4662/2020, γίνεται αποδε-
κτή η πρόταση δωρεάς της εταιρείας «ΚΙΑΡΑ ΝΑΥΤΙΚΗ 
ΕΤΑΙΡΕΙΑ» εκτιμώμενης αξίας είκοσι επτά χιλιάδων είκοσι 
εννέα ευρώ και ογδόντα πέντε λεπτών (27.029,85 €) χω-
ρίς Φ.Π.Α., που αφορά δώδεκα (12) φουσκωτά σκάφη 
μήκους 300 cm, πέντε (05) φουσκωτά σκάφη μήκους 
330 cm και δεκαεπτά (17) εξωλέμβιες μηχανές μέγιστης 
ιπποδύναμης κινητήρα 6 hp, για την κάλυψη των ανα-
γκών του Πυροσβεστικού Σώματος.

Ο Προϊστάμενος Κλάδου

ΔΗΜΟΣΘΕΝΗΣ ΡΑΓΚΑΒΑΣ



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ56780 Τεύχος B’ 5552/07.10.2024

*02055520710240004*

Ταχυδρομική Διεύθυνση: Καποδιστρίου 34, τ.κ. 10432, Αθήνα

ΤΗΛΕΦΩΝΙΚΟ ΚΕΝΤΡΟ: 210 5279000 - fax: 210 5279054

ΕΞΥΠΗΡΕΤΗΣΗ ΚΟΙΝΟΥ 
Πωλήσεις - Συνδρομές: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279178 - 180)
Πληροφορίες: (Ισόγειο, Γρ. 3 και τηλεφ. κέντρο 210 5279000) 
Παραλαβή Δημ. Ύλης: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279167, 210 5279139) 

Ωράριο για το κοινό: Δευτέρα ως Παρασκευή: 8:00 - 13:30

Ιστότοπος: www.et.gr 

Πληροφορίες σχετικά με την λειτουργία 
του ιστότοπου: helpdesk.et@et.gr 

Αποστολή ψηφιακά υπογεγραμμένων 
εγγράφων προς δημοσίευση στο ΦΕΚ: 
webmaster.et@et.gr 

Πληροφορίες για γενικό πρωτόκολλο 
και αλληλογραφία: grammateia@et.gr

Το Εθνικό Τυπογραφείο αποτελεί δημόσια υπηρεσία υπαγόμενη στην Προεδρία της Κυβέρ-
νησης και έχει την ευθύνη τόσο για τη σύνταξη, διαχείριση, εκτύπωση και κυκλοφορία των 
Φύλλων της Εφημερίδας της Κυβερνήσεως (ΦΕΚ), όσο και για την κάλυψη των εκτυπωτικών - 
εκδοτικών αναγκών του δημοσίου και του ευρύτερου δημόσιου τομέα (ν. 3469/2006/Α΄ 131 
και π.δ. 29/2018/Α΄58). 

1. ΦΥΛΛΟ ΤΗΣ ΕΦΗΜΕΡΙΔΑΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΦΕΚ) 
• Τα ΦΕΚ σε ηλεκτρονική μορφή διατίθενται δωρεάν στο www.et.gr, την επίσημη ιστο-

σελίδα του Εθνικού Τυπογραφείου. Όσα ΦΕΚ δεν έχουν ψηφιοποιηθεί και καταχωριστεί στην 
ανωτέρω ιστοσελίδα, ψηφιοποιούνται και αποστέλλονται επίσης δωρεάν με την υποβολή αί-
τησης, για την οποία αρκεί η συμπλήρωση των αναγκαίων στοιχείων σε ειδική φόρμα στον 
ιστότοπο www.et.gr. 
• Τα ΦΕΚ σε έντυπη μορφή διατίθενται σε μεμονωμένα φύλλα είτε απευθείας από το Τμή-

μα Πωλήσεων και Συνδρομητών, είτε ταχυδρομικά με την αποστολή αιτήματος παραγγελίας 
μέσω των ΚΕΠ, είτε με ετήσια συνδρομή μέσω του Τμήματος Πωλήσεων και Συνδρομητών. 
Tο κόστος ενός ασπρόμαυρου ΦΕΚ από 1 έως 16 σελίδες είναι 1,00 €, αλλά για κάθε επιπλέον 
οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προ σαυξάνεται κατά 0,20 €. Το κόστος ενός έγχρωμου ΦΕΚ από 
1 έως 16 σελίδες είναι 1,50 €, αλλά για κάθε επιπλέον οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προσαυξά-
νεται κατά 0,30 €.  To τεύχος Α.Σ.Ε.Π. διατίθεται δωρεάν.

• Τρόποι αποστολής κειμένων προς δημοσίευση: 
Α. Τα κείμενα προς δημοσίευση στο ΦΕΚ, από τις υπηρεσίες και τους φορείς του 

δημο σίου, αποστέλλονται ηλεκτρονικά στη διεύθυνση webmaster.et@et.gr με χρήση 
προηγμέ νης ψηφιακής υπογραφής και χρονοσήμανσης. 

Β. Κατ’ εξαίρεση, όσοι πολίτες δεν διαθέτουν προηγμένη ψηφιακή υπογραφή μπορούν 
είτε να αποστέλλουν ταχυδρομικά, είτε να καταθέτουν με εκπρόσωπό τους κείμενα προς 
δημοσίευση εκτυπωμένα σε χαρτί στο Τμήμα Παραλαβής και Καταχώρισης Δημοσιευμάτων. 

• Πληροφορίες, σχετικά με την αποστολή/κατάθεση εγγράφων προς δημοσίευση, την ημε-
ρήσια κυκλοφορία των Φ.Ε.Κ., με την πώληση των τευχών και με τους ισχύοντες τιμοκαταλό-
γους για όλες τις υπη ρεσίες μας, περιλαμβάνονται στoν ιστότοπο (www.et.gr). Επίσης μέσω 
του ιστότοπου δίδονται πληροφορίες σχετικά με την πορεία δημοσίευσης των εγγράφων, με 
βάση τον Κωδικό Αριθμό Δημοσιεύματος (ΚΑΔ). Πρόκειται για τον αριθμό που εκδίδει το Εθνι-
κό Τυπογραφείο για όλα τα κείμενα που πληρούν τις προϋποθέσεις δημοσίευσης. 

2. ΕΚΤΥΠΩΤΙΚΕΣ - ΕΚΔΟΤΙΚΕΣ ΑΝΑΓΚΕΣ ΤΟΥ ΔΗΜΟΣΙΟΥ 
Το Εθνικό Τυπογραφείο ανταποκρινόμενο σε αιτήματα υπηρεσιών και φορέων του δημοσίου 

αναλαμβάνει να σχεδιάσει και να εκτυπώσει έντυπα, φυλλάδια, βιβλία, αφίσες, μπλοκ, μηχανο-
γραφικά έντυπα, φακέλους για κάθε χρήση, κ.ά.  

Επίσης σχεδιάζει ψηφιακές εκδόσεις, λογότυπα και παράγει οπτικοακουστικό υλικό.

Πείτε μας τη γνώμη σας,
για να βελτιώσουμε τις υπηρεσίες μας,  συμπληρώνοντας την ειδική φόρμα στον ιστότοπό μας.

Πείτε μας τη γνώμη σας,


		2024-10-07T19:16:37+0300




